議案第５７号

静岡市市民文化会館条例の一部改正について

 静岡市市民文化会館条例の一部を改正する条例を次のように定める。

  平成３１年２月２１日提出

静岡市長  田 辺 信 宏

   静岡市市民文化会館条例の一部を改正する条例

 静岡市市民文化会館条例（平成15年静岡市条例第114号）の一部を次のように改正する。

 別表第１静岡市民文化会館１ホールの利用料金の限度額の表中備考以外の部分を次のように

改める。

 １ ホールの利用料金の限度額

区分 利用

日の

曜日

等

金額

午前 午後 夜間

午前９時から正午ま

で

午後１時から午後４

時30分まで

午後５時30分から午

後９時30分まで

施設 冷暖房 施設 冷暖房 施設 冷暖房

大ホー

ル

（ 1,97

8人）

入場料そ

の他これ

に類する

もの（以

下「入場

料等」と

いう。）を

徴収しな

い場合の

金額

平日 26,400円 15,400円 31,900円 19,800円 39,600円 23,100円

土 曜

日等

31,900円 18,700円 38,500円 23,100円 47,300円 28,600円

入場

料等

1,10

0 円

平日 33,000円 23,100円 41,240円 29,700円 49,500円 34,640円

土 曜 39,600円 28,040円 49,500円 34,640円 59,400円 42,900円

 を徴

収す

る場

合の

金額

以下

のと

き。

日等

1,10

0 円

を超

え、

3,30

0 円

以下

のと

き。

平日 52,800円 30,800円 63,800円 39,600円 79,200円 46,200円

土 曜

日等

63,800円 37,400円 77,000円 46,200円 94,600円 57,200円

3,30

0 円

を超

え、

5,50

0 円

以下

のと

き。

平日 66,000円 38,500円 79,740円 49,500円 99,000円 57,740円

土 曜

日等

79,740円 46,740円 96,240円 57,740円 118,240円 71,500円

5,50

0 円

を超

える

と

き。

平日 79,200円 46,200円 95,700円 59,400円 118,800円 69,300円

土 曜

日等

95,700円 56,100円 115,500円 69,300円 141,900円 85,800円

中ホー

ル

（ 1,18

4人）

入場料等

を徴収し

ない場合

の金額

平日 20,900円 12,100円 25,300円 15,400円 31,900円 18,700円

土 曜

日等

24,200円 14,300円 29,700円 18,700円 37,400円 22,000円

 入場

料等

を徴

収す

る場

合の

金額

1,10

0 円

以下

のと

き。

平日 26,400円 18,140円 33,000円 23,100円 39,600円 28,040円

土 曜

日等

31,340円 21,440円 39,600円 28,040円 47,840円 33,000円

1,10

0 円

を超

え、

3,30

0 円

以下

のと

き。

平日 41,800円 24,200円 50,600円 30,800円 63,800円 37,400円

土 曜

日等

48,400円 28,600円 59,400円 37,400円 74,800円 44,000円

3,30

0 円

を超

え、

5,50

0 円

以下

のと

き。

平日 52,240円 30,240円 63,240円 38,500円 79,740円 46,740円

土 曜

日等

60,500円 35,740円 74,240円 46,740円 93,500円 55,000円

5,50

0 円

を超

える

と

き。

平日 62,700円 36,300円 75,900円 46,200円 95,700円 56,100円

土 曜

日等

72,600円 42,900円 89,100円 56,100円 112,200円 66,000円

 別表第１静岡市民文化会館１ホールの利用料金の限度額の表備考６中「この表に掲げる」を

「入場料を徴収しない場合の」に改め、別表第１静岡市民文化会館２会議室・展示室等の利用

料金の限度額の表中備考以外の部分を次のように改める。

 ２ 会議室・展示室等の利用料金の限度額

区分 位置 収容定員

又は面積

金額

午前 午後 夜間

午前９時から正午ま

で

午後１時から午後４

時30分まで

午後５時30分から午

後９時30分まで

施設 冷暖房 施設 冷暖房 施設 冷暖房

会

議

室

大 会

議室

ロ ビ

ー ３

階

240人（椅

子席のみ

の収容定

員は 360

人）

6,600円 3,840円 7,700円 5,160円 8,800円 6,360円

第 １

会 議

室

ロ ビ

ー ２

階

60人 2,620円 ― 3,300円 ― 3,940円―

第 ２

会 議

室

ロ ビ

ー ２

階

30人 1,640円 ― 1,960円 ― 2,300円―

第 ３

会 議

室

ロ ビ

ー ２

階

25人 1,640円 ― 1,960円 ― 2,300円―

第 ４

会 議

室

ロ ビ

ー ２

階

20人 1,100円 ― 1,300円 ― 1,520円―

第 ５

会 議

室

ロ ビ

ー ２

階

30人

（和室21

畳）

1,100円 ― 1,300円 ― 1,520円―

第 ６

会 議

室

ロ ビ

ー ２

階

30人

（和室21

畳）

1,100円 ― 1,300円 ― 1,520円―

展 Ａ １ ロ ビ 58.3㎡ 1,370円 460円 1,590円 620円 1,840円 820円

示

室

展

示

室

 ー ３

階

２ ロ ビ

ー ３

階

57.1㎡ 1,370円 460円 1,590円 620円 1,840円 820円

３ ロ ビ

ー ３

階

65.5㎡ 1,370円 460円 1,590円 620円 1,840円 820円

４ ロ ビ

ー ３

階

54.5㎡ 1,370円 460円 1,590円 620円 1,840円 820円

全

室

ロ ビ

ー ３

階

326.9㎡ 5,500円 1,860円 6,360円 2,510円 7,360円 3,300円

Ｂ

展

示

室

１ ロ ビ

ー ４

階

57.2㎡ 1,230円 460円 1,450円 620円 1,700円 820円

２ ロ ビ

ー ４

階

56.9㎡ 1,230円 460円 1,450円 620円 1,700円 820円

３ ロ ビ

ー ４

階

51.5㎡ 1,230円 460円 1,450円 620円 1,700円 820円

４ ロ ビ

ー ４

階

44.9㎡ 1,230円 460円 1,450円 620円 1,700円 820円

全

室

ロ ビ

ー ４

階

310.8㎡ 4,940円 1,860円 5,810円 2,510円 6,800円 3,300円

 Ｃ

展

１ ロ ビ

ー ４

59.4㎡ 1,460円 620円 1,720円 840円 1,930円 1,100円

 示

室

 階

２ ロ ビ

ー ４

階

57.4㎡ 1,460円 620円 1,720円 840円 1,930円 1,100円

３ ロ ビ

ー ４

階

55.8㎡ 1,460円 620円 1,720円 840円 1,930円 1,100円

全

室

ロ ビ

ー ４

階

261.6㎡ 4,400円 1,860円 5,160円 2,510円 5,810円 3,300円

楽

屋

１ 号

楽屋

大 ホ

ー ル

１階

30人 640円 ― 760円 ― 860円―

２ 号

楽屋

大 ホ

ー ル

１階

30人 640円 ― 760円 ― 860円―

３ 号

楽屋

大 ホ

ー ル

１階

45人 970円 ― 1,300円 ― 1,640円―

４ 号

楽屋

大 ホ

ー ル

２階

45人 970円 ― 1,300円 ― 1,640円―

５ 号

楽屋

大 ホ

ー ル

２階

55人 970円 ― 1,300円 ― 1,640円―

６ 号

楽屋

大 ホ

ー ル

２階

30人 640円 ― 760円 ― 860円―

 ７ 号

楽屋

中 ホ

ー ル

１階

35人 970円 ― 1,300円 ― 1,640円―

 ８ 号

楽屋

中 ホ

ー ル

１階

50人 970円 ― 1,300円 ― 1,640円―

９ 号

楽屋

中 ホ

ー ル

１階

30人 640円 ― 760円 ― 860円―

個 室

楽 屋

１号

大 ホ

ー ル

１階

２人 1,100円 ― 1,300円 ― 1,520円―

個 室

楽 屋

２号

大 ホ

ー ル

１階

２人 1,100円 ― 1,300円 ― 1,520円―

個 室

楽 屋

３号

大 ホ

ー ル

１階

２人 1,100円 ― 1,300円 ― 1,520円―

個 室

楽 屋

４号

中 ホ

ー ル

１階

２人 1,100円 ― 1,300円 ― 1,520円―

個 室

楽 屋

５号

中 ホ

ー ル

１階

２人 1,100円 ― 1,300円 ― 1,520円―

個 室

楽 屋

６号

中 ホ

ー ル

１階

２人 1,100円 ― 1,300円 ― 1,520円―

リハーサ

ル室

ロ ビ

ー 地

階

143㎡ 1,960円 ― 2,300円 ― 2,620円―

 別表第１静岡市民文化会館３附属設備及び備品の利用料金の限度額の表中備考以外の部分を

次のように改める。

 ３ 附属設備及び備品の利用料金の限度額

名称 単位 金額 摘要

分

類

種類又は品目  大ホール 中ホール 大会議室 その他

舞

台

設

備

オーケストラピッ

ト

一式 8,800円

エプロンステージ 一式 8,800円

廻り舞台 一式 6,600円

大ぜり 一式 2,200円

小ぜり 一式 860円

すっぽんぜり 一式 640円

本花道 一式 16,500円

すっぽんぜり

まで花道を作

るときは、

7,700円

脇花道 一式 2,740円

片道のとき

は、1,410円

指揮台及び譜面台 一式 310円 310円  指揮者用

所作台 一式 11,000円 11,000円

花道用所作台 一式 2,200円

脇花道用所作台 一式 1,100円 2,200円  片道料金

平台 １台 150円 150円 150円 箱足を含む。

反響板 一式 6,600円 5,500円

ひな段蹴込 一式 200円 200円

松竹羽目 一式 2,740円 2,740円  松竹セット

金びょうぶ １双 1,640円 1,640円

鳥屋囲 一式 1,100円

めくり台 １台 100円 100円

雪籠 一式 100円 100円  雪は含まな

い。

地がすり １枚 2,200円 2,200円

 毛せん １枚 200円 200円

 上敷 １枚 540円 540円 540円 1.8ｍ×20ｍ

 リノリウム（バレ

エシート。1.82ｍ

×17.1ｍ）

１本 540円 540円

リノリウム（バレ

エシート。0.91ｍ

×17.0ｍ）

１本 270円 270円

紗幕 １枚 1,100円 1,100円

浅黄幕 １枚 1,100円

長座布団 １枚 100円 100円

演壇 一式 310円 310円 200円 花台を含む。

長机 １台 100円 100円

椅子 １脚 50円 50円

ピアノ椅子 １脚 50円 50円 50円

譜面台 １台 50円 50円

譜面灯 １台 50円 50円

盆用毛せん 一式 3,300円

司会者台 １台 310円 310円

照

明

設

備

プロセニアムサス

ペンションライト

１台 200円   １kW

プロセニアムボー

ダーライト

１列 760円  200Ｗ

ボーダーライト １列 1,100円 1,100円  200Ｗ

サスペンションス

ポットライト

１台 200円 200円  １kW

大アッパーホリゾ

ントライト

１列 3,300円 3,300円  500Ｗ

中アッパーホリゾ

ントライト

１列 2,620円 2,620円  500Ｗ

 ロアホリゾントラ １列 1,100円 1,100円  300Ｗ

 イト

 シーリングスポッ

トライト

１台 420円 420円  ２kW

シーリングスポッ

トライト

１台 310円 310円  1.5kW

フロントサイドス

ポットライト

１台 200円 200円  １kW

コンダクタースポ

ットライト

１台 420円   １kW

センターピンスポ

ットライト

１台 2,200円 2,200円  クセノン２kW

天井反射板ライト 一式 2,740円 1,640円  500Ｗ

トーメンタルスポ

ットライト

１台 310円 310円  1.5kW

トーメンタルスポ

ットライト

１台 200円 200円  １kW

タワースポットラ

イト

１台 310円 310円  1.5kW

タワースポットラ

イト

１台 200円 200円  １kW

フットライト １列 640円 640円  60Ｗ

花道フットライト １列 420円   60Ｗ

本花道フットライ

ト

一式 760円  75Ｗ

ピンスポットライ

ト

１台 1,100円 1,100円  ハロゲン１kW

ソフトスポットラ

イト

１台 1,640円 1,640円  クセノン500

Ｗ

スポットライト １台 310円 310円  1.5kW

 スポットライト １台 200円 200円  １kW

 ステージサイドス

ポットライト

１台 200円 200円  １kW

ベビースポットラ

イト

１台 100円 100円  500Ｗ

ＤＦスポットライ

ト

１台 100円 100円  500Ｗ

ストリップライト １台 100円 100円  100Ｗ

フットスポットラ

イト

１台 100円 100円  500Ｗ

オーロラマシン １台 540円 540円  １kW

ミラーボール １台 860円 860円  直径30㎝、直

径45㎝、直径

60㎝、24㎝×

40㎝

ストロボ １台 540円 540円

スポックス １台 100円 100円  500Ｗ

星球 一式 1,100円 1,100円

エフェクトマシン 一式 1,100円 1,100円  １kW

エフェクトマシン 一式 540円 540円  500Ｗ

ＦＱライト １台 310円 310円  1.5kW

エリスポットライ

ト

１台 420円 420円  １kW

ソースフォー １台 420円 420円  500Ｗ

フラッドライト １台 100円 100円  200Ｗ

カラーフィルター １枚 20円 20円

オートピンスポッ

トライト

１台 420円 420円  １kW

ＰＡＲライト １台 100円 100円  500Ｗ

音

響

音響装置 一式 2,200円 2,200円 2,200円

効果用スピーカー １台 1,100円 1,100円

設

備

ステージスピーカ

ー

１台 1,640円 1,640円

 サブミキサー １台 1,640円 1,640円 1,640円

マイクロフォン

（コンデンサー）

１本 760円 760円 760円

マイクロフォン

（ダイナミック）

１本 540円 540円 540円

マイクロフォン

（ワイヤレス）

１本 1,100円 1,100円 1,100円 電池を含まな

い。

エレベーター装置 １基 1,100円 1,100円

吊りマイク装置 １基 1,100円 1,100円

レコードプレーヤ

ー（コンソール）

１台 1,100円 1,100円

レコードプレーヤ

ー（ポータブル）

１台 540円 540円

コンパクトディス

クプレーヤー

１台 540円 540円

テープデッキ（コ

ンソール）

１台 1,640円 1,640円

テープデッキ（ポ

ータブル）

１台 540円 540円

テープデッキ(カ

セット)

１台 540円 540円 540円

デジタルオーディ

オテープレコーダ

ー

１台 540円 540円 540円

ダイレクトボック

ス

１台 540円 540円

 ミニディスクレコ

ーダー

１台 660円 660円

 マイクスタンド １本 50円 50円 50円 50円

 ポータブルワイヤ

レスアンプ

一式 1,100円 1,100円 1,100円 1,100円

ポータブルワイヤ

レスアンプ用マイ

クロフォン

１本 540円 540円 540円 540円

映

写

設

備

スクリーン 一式 1,100円 1,100円 540円

スクリーン（移動

用）

１台 200円 200円 200円 200円

映写機 35㎜ １台 6,040円

映写機 16㎜ １台 4,400円

映写機 16㎜（移

動用）

１台 3,840円 3,840円 3,840円

オーバーヘッドプ

ロジェクター

１台 1,100円 1,100円 1,100円 1,100円

スライド １台 1,100円 1,100円 1,100円 1,100円

マルチビデオプロ

ジェクター

一式 2,610円 2,610円 2,610円 2,610円

ビデオプロジェク

ター

一式 1,100円 1,100円 1,100円 1,100円

ビデオ用モニター 一式  1,300円 1,300円

楽

器

グランドピアノ

（ベーゼンドルフ

ァー）

１台 11,000円   調律料を含ま

ない。

グランドピアノ

（スタインウェ

イ）

１台 11,000円 11,000円  調律料を含ま

ない。

グランドピアノ

（国産フルコン）

１台 5,500円 5,500円 5,500円 調律料を含ま

ない。

 グランドピアノ１台   3,300円調律料を含ま

 （国産セミコン）    ない。

リハーサル室

用

 大太鼓 １台 540円 540円

そ

の

他

アナライザー 一式  3,300円

展示ショーケース １台   200円展示室用

展示台（1800㎜×

450㎜）

１台   50円展示室用

展示台（1800㎜×

900㎜）

１台   100円展示室用

彫刻台 １台   150円展示室用

テーブル １台   50円展示室用

椅子 １脚   50円展示室用

畳 １畳  50円 50円

特殊電源 一式 実費 実費 実費 実費

持込器具電源 １口 100円 100円 100円 100円１kWにつき

楽屋浴室（シャワ

ー付）

１区分 2,200円 2,200円

 別表第２静岡市清水文化会館１ホール等の利用料金の限度額の表中備考以外の部分を次のよ

うに改める。

 １ ホール等の利用料金の限度額

区分 金額

午前 午後 夜間 全日

午前９時から正

午まで

午後１時から午

後４時30分まで

午後５時30分か

ら午後10時まで

午前９時から午

後10時まで

大ホール 33,610円 41,750円 59,070円 134,430円

大ホール大楽屋（１

室につき）

1,250円

1,560円

2,080円

4,890円

大ホール中楽屋（１

室につき）

830円

1,030円

1,460円

3,320円

大ホール個室楽屋

（１室につき）

830円

1,030円

1,460円

3,320円

小ホール 13,240円 17,310円 24,440円 54,990円

小ホール中楽屋 830円 1,030円 1,460円 3,320円

小ホール個室楽屋 830円 1,030円 1,460円 3,320円

ギャラリー 8,550円 10,590円 14,660円 33,800円

リハーサル室 １時間につき2,080円

練習室（１室につき）１時間につき1,030円

 別表第２静岡市清水文化会館１ホール等の利用料金の限度額の表備考３（３）及び（４）中

「5,400円」を「5,500円」に改め、別表第２静岡市清水文化会館２附属設備及び備品の利用料

金の限度額の表中備考以外の部分を次のように改める。

 ２ 附属設備及び備品の利用料金の限度額

区分 金額（１回につき）

舞台設備 16,500円

照明設備 3,300円

音響設備 5,500円

映写設備 8,800円

楽器（グランドピアノ） 19,800円

楽器（その他） 3,300円

展示設備 320円

一般備品 540円

   附 則

 （施行期日）

１ この条例は、平成31年10月１日から施行する。ただし、附則第３項の規定は、公布の日か

ら施行する。

 （経過措置）

２ この条例による改正後の静岡市市民文化会館条例（以下「新条例」という。）別表第１及び

別表第２の規定は、この条例の施行の日（以下「施行日」という。）以後の利用に係る利用料

金について適用し、施行日前の利用に係る利用料金については、なお従前の例による。

 （施行前の準備）

３ 新条例別表第１及び別表第２の規定に基づく静岡市民文化会館及び静岡市清水文化会館の

利用料金の設定、収受その他の行為は、施行日前においてもこれを行うことができる。